ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е
Принято  Думой Лазовского

                                                                              муниципального округа
                                                                                                          22 февраля 2022 года

О внесении изменений в Положение о пенсионном
обеспечении  муниципальных служащих органов местного
самоуправления Лазовского муниципального округа,
утвержденное решением Думы Лазовского
муниципального округа от 29.09.2021 года № 208-МПА

     Руководствуясь   Федеральными  законами  от  2  марта  2007  года  №  25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ
«О страховых пенсиях  в  Российской Федерации»,  от  15  декабря  2001 года  № 166-ФЗ
«О  государственном  пенсионном  обеспечении  в  Российской  Федерации»,  Законом
Российской  Федерации  от  19  апреля  1991  года  №  1032-1   занятости  населения  в
Российской Федерации»,  Законом Приморского края от 4 июня 2007 года № 82-КЗ «О
муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 7 июня 2012
года  №  51-КЗ  «О  государственной  гражданской  службе  Приморского  края»,  Уставом
Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

     1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении  муниципальных служащих органов
местного самоуправления Лазовского муниципального округа,  утвержденное решением
Думы  Лазовского  муниципального  округа  от  29.09.2021  года  №  208-МПА (далее  -
Положение) следующие изменения:
     1.1. В пункте 1.8 части 1 статьи 2 слова «в муниципальном органе» заменить словами «
в органе местного самоуправления».
     1.2. Пункт 4.8 части 4 статьи 4  изложить в новой редакции следующего содержания:
  -  «4.8.  в  течение  10-ти  рабочих  дней  со  дня  регистрации  заявления  о  назначении
(перерасчете)  пенсии  за  выслугу  лет  направляет  представление  в  Комиссию  по
назначению   пенсии  за  выслугу  лет  муниципальным  служащим  органов  местного
самоуправления Лазовского муниципального округа (далее - уполномоченный орган) или
уведомление об отказе в назначении пенсии за выслугу лет (перерасчете),  с указанием
причин отказа, заявителю.».
    1.3. Части 7-9 статьи 4 исключить.
    1.4. Пункт 10.3 части 10 статьи 4 изложить в новой редакции следующего содержания:
   - «10.3. выносит решение о назначении (перерасчете) пенсии за выслугу лет по форме
согласно  приложению № 7 к настоящему Положению и в 5-ти дневный срок со дня его
принятия направляет копию решения заявителю.»
     1.5. В части 11 статьи 4 слово «распоряжение» заменить словом «решение».
     1.6. Часть 2 статьи 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

     - «2. Приостановление или прекращение выплаты пенсии за выслугу лет производится
на основании решения Комиссии,  указанной в пункте 4.8 части 4 статьи 4 настоящего
Положения.
     Решение о возобновлении выплаты пенсии за выслугу принимается Комиссией на
основании  письменного  заявления  получателя  пенсии  и  документов,  подтверждающих
прекращение обстоятельств, указанных в пунктах 8, 10 статьи 2 настоящего Положения.
Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется уполномоченным органом
со дня,  следующего за  днем освобождения от  должностей,  указанных в пунктах  8, 10
статьи 2 настоящего Положения.».
   1.7.  В части  1  статьи  7  слова  «лицам,  замещавшим  муниципальные  должности
муниципальной службы» заменить словами « муниципальным служащим».
1.8.  Дополнить   Положение  о  пенсионном  обеспечении   муниципальных  служащих
органов местного самоуправления Лазовского муниципального округа приложением № 7
следующего содержания:

                                « Приложение 7 к решению Думы
Лазовского муниципального  округа

от 29.09.2021 г. №  208-МПА

Комиссия по назначению  пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
органов местного самоуправления Лазовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ
О назначении (приостановлении, возобновлении, прекращении

перерасчете) пенсии за выслугу лет

от             2022 года                                                                                                                   №

    В   соответствии   с   Законом  Приморского   края  "О  муниципальной службе в Приморском
крае"
____________________________________________________________________________________
                            (фамилия, имя, отчество)
замещавшему (ей) должность __________________________________________________________
                                                              (наименование должности муниципальной службы)
______________ ______________________________________________________________________
                      (группа, должностей)
в
            (наименование органа местного самоуправления Лазовского МО)

    Стаж муниципальной службы составляет
    Должностной оклад   по    указанной    должности   на   дату   увольнения составляет
   _______________ .

    1.  Пенсию за выслугу лет в размере     _____________________________________________,
что составляет  75%  от ограниченного денежного содержания, определенного в размере

    2. Приостановить пенсию за выслугу лет
с "___" ____________ 20__ года в связи с ______________________________________________
__________________________________________________________________________________
                               (основание)

    3.  Возобновить выплату пенсии за  выслугу лет с "___" ____________ 20__ года в  связи с
_____________________________________________________________________________________
                               (основание)
в размере _______________ руб. _____ коп. в месяц, что составляет ____%  от
ограниченного денежного содержания, определенного в размере __________ руб.
___ коп. за вычетом   страховой части трудовой пенсии по старости
(инвалидности) в размере ________________ руб. ____ коп.

    4. Пересчитать пенсию за выслугу лет

с "     "       20_ года в связи с Федеральным законом от 03.10.2018г. № 350 «О внесении в
отдельные  законодательные  акты  Российской   Федерации  по   вопросам  назначения  и
выплаты пенсий»                                                                                   (основание)
в размере          руб.      коп. в месяц, что составляет ____% от
ограниченного денежного содержания, определенного в размере          руб.    коп.
 за вычетом, страховой части трудовой пенсии по старости
(инвалидности) в размере        руб.   коп.
    5. Прекратить выплату пенсии за выслугу лет с "___" ____________ 20__ года в связи с
____________________________________________________________________________________
                                (основание)

Председатель комиссии                                                                                             _____________
М.П.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Лазовского
муниципального округа                                                                                                Ю.А. Мосальский

с. Лазо
22 .02.2022 г.
№  269-МПА